АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 августа 2021 г                                                                                №44
«О наделении полномочиями
по совершению нотариальных действий
должностных лиц администрации  Терского сельсовета»
     В соответствии с  Федеральным законом от 26.07.2019г № 226-ФЗ «О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате», со статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате», статьей 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Приказом Минюста РФ от 07.02.2020 г. N 16 "Об утверждении  Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления поселений», руководствуясь Уставом Терского сельсовета, постановляю:

1.Наделить следующими полномочиями на совершение нотариальных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации  должностных  лиц  администрации Терского сельсовета:

	№ п.п.
	ФИО должностного лица
	Наименование должности

	1
	Длужевская Галина Петровна
	Заместитель Главы Терского сельсовета

	2
	Батмаева  Софья  Андреевна
	Специалист первой категории по правовым вопросам

	3
	Стрельченко Ирина Владимировна
	Специалист первой категории по земельным и имущественным вопросам

· удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

· принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества

· свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

· свидетельствовать подлинность подписи на документах;

· удостоверять сведения о лицах, в случаях предусмотренных законодательство Российской Федерации;

· удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

· удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

· удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

· удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

· удостоверять время предъявления документов;

· удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

· удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.
  2.При исполнении настоящих полномочий должностным лицам администрации Терского сельсовета руководствоваться  Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 07.02.2020 № 16 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления»
3.Признать утратившим силу Постановление администрации Терского сельсовета Канского района Красноярского края от  10 апреля  2019 г №29 «О наделении полномочиями на совершение нотариальных действий должностных лиц администрации Терского сельсовета»

4.Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.

          5.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Депутатский вестник» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Терский сельсовет».

Глава Терского сельсовета                                             С.В.Голоденко